
 

 

Ing. Bohuslav Kozel                  DUM01   - strana 1                               Vytvořeno: červen 2012 

 

 

 

 

DUM01  téma: Výklad před zadáním projektu – 
seznam prací  

ze sady: 3 tematický okruh sady: Zadání projektu 

ze šablony: 06 Příprava a zadání projektu 

Určeno pro :  4 ročník 

vzdělávací obor: 23-41-M/01 Strojírenství                                                             
Vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 

Metodický list/anotace: VY_32_INOVACE_06301ml.pdf 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zpracoval:  Ing. Bohuslav Kozel 
   SPŠ a VOŠ Kladno 

 
 
 
 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM01   - strana 2                 Vytvořeno: červen 2012  

 

 
 
DUM 01  Výklad před zadáním projektu – seznam prací 
 
V ŠVP je rozpracován tzv. Odborný projekt. Tento projekt se skladá ze 
dvou částí a to: 

1. Předmětu „Odborný projekt“ – pouze ve 2. pololetí čtvrtého 
ročníku 

2. Maturitní práce – vypracovává se v předmětu „Odborný projekt“. 
Po vypracování maturitní práce si žák ještě zpracuje prezentaci 
maturitní práce. Při profilové maturitní zkoušce bude žák práci 
prezentovat a obhajovat. 

 
V dostatečném předstihu, tj na konci září 2012 bude provedeno losování, 
při kterém si žák vylosuje konkrétní zadání maturitní práce. 
 
Ve šk. roce 2012/2013 je k dispozici seznam maturitních úloh, viz dále, 
a každá úloha má dvě varianty. Žák si vytáhne svoje zadání, každý tedy 
bude mít svoje originální zadání 

 
 

 



 
 

Ing. Bohuslav Kozel DUM01   - strana 3                 Vytvořeno: červen 2012  

 

Seznam maturitních úloh pro: 
 
Třída:    S4 
Šk. rok: 2012/2013 
 
Každá úloha je zpracována ve dvou zcela odlišných variantách, je tedy 
k dispozici 12 odlišných úloh 
 
 
 

1. Rekonstrukce náhradního dílu 
2. Návrh a příprava výroby ojnice nebo vzpěry  
3. Návrh svařované konstrukce 
4. Návrh součásti z plastu a tvorba nářadí 
5. Technická příprava a organizace výroby 
6. Náhrada obrobené součásti odlitkem a svařencem 

 
 
 
Schváleno předmětovou komisí 
dne: 8.10. 2012      
 
..........................         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                   


